

決算報告書

第3期事業年度

(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

独立行政法人国際観光振興機構

[一般勘定]

(単位: 円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
(収入の部)				
運営費交付金	2,295,115,000	2,295,115,000	0	
賛助金・コンベンション協賛金収入	357,300,000	306,471,291	△50,828,709	
観光宣伝事業賛助金	200,000,000	209,531,291	9,531,291	
コンベンション協賛金	157,300,000	96,940,000	△60,360,000	提出額の減
事業収入	331,621,000	626,407,639	294,786,639	
観光情報提供事業収入	8,800,000	2,419,200	△6,380,800	
通訳案内業試験受験手数料	49,781,000	69,084,900	19,303,900	受験者数の増
共同事業収入	44,440,000	22,049,227	△22,390,773	
受託業務収入	228,600,000	532,854,312	304,254,312	VJC事業の増
事業外収入	7,502,000	22,394,566	14,892,566	
受取利息	298,000	329,675	31,675	
労働保険個人負担費	5,316,000	5,785,824	469,824	
雑入	1,888,000	16,279,067	14,391,067	講演料収入等の増
(収入合計)	2,991,538,000	3,250,388,496	258,850,496	
(支出の部)				
業務経費	881,456,000	836,683,456	44,772,544	
海外観光宣伝事業経費	706,078,000	703,218,631	2,859,369	
コンベンション誘致事業経費	119,925,000	93,644,665	26,280,335	収入減に伴う事業の見直し
受入対策事業経費	43,775,000	30,301,911	13,473,089	
調査研究事業経費	11,678,000	9,518,249	2,159,751	
受託経費	390,631,000	622,879,194	△232,248,194	
コンベンション誘致事業経費	80,683,000	41,383,946	39,299,054	収入減に伴う事業の見直し
観光情報提供事業経費	8,800,000	645,298	8,154,702	
通訳案内業試験事業経費	39,146,000	42,736,804	△3,590,804	受験者数の増加に伴う増
共同事業経費	90,987,000	50,395,944	40,591,056	
受託業務経費	171,015,000	487,717,202	△316,702,202	VJC事業の増加に伴う増
人件費	1,426,267,000	1,404,724,819	21,542,181	
一般管理費	303,940,000	302,055,049	1,884,951	
物件費	82,437,000	109,729,272	△27,292,272	ソウル事務所移転による増
公租公課	4,517,000	1,107,126	3,409,874	
借家料等	216,986,000	191,218,651	25,767,349	
(支出合計)	3,002,294,000	3,166,342,518	△164,048,518	

[交付金勘定]

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
(収入の部)				
寄附金収入	997,000,000	282,541,000	△714,459,000	大型会議の減少による寄附金の減少
事業外収入	135,000	477,350	342,350	
預金利子	111,000	12,001	△98,999	
労働保険個人負担費	24,000	41,707	17,707	
雑入	0	423,642	423,642	
(収入合計)	997,135,000	283,018,350	△714,116,650	
(支出の部)				
交付金事業経費	997,135,000	216,971,300	780,163,700	
交付金	976,675,000	208,346,610	768,328,390	寄附金収入の減少による
人件費	4,037,000	4,118,901	△81,901	
管理費	16,423,000	4,505,789	11,917,211	業務の効率化による減
(支出合計)	997,135,000	216,971,300	780,163,700	